menjabat jabatan-jabatan penting dalam bidang ilmu pengetahuan dan politik di kota ini.

Ayahnya bernama Abu Abdullah Muhammad juga berkecimpung dalam bidang politik,

kemudian mengundurkan diri dalam bidang politik dan menekuni ilmu pengetahuan dan

kesufian. Beliau ahli dalam bahasa dan sastra Arab, meninggal dunia pada tahun 749

H/1348 M akibat wabah pes yang melanda Afrika Utara.

B. Karya-Karya Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dalam pengembaraan intelektualnya, memang tidak banyak

menghasilkan karya tulis. Hal ini dapat dimaklumi karena ia disibukan dengan urusan

pemerintahan atau politik. Meskipun demikian ia mempunyai beberapa karya yang sangat